令和 6年 2月 19日

入院中の患者さまの

ご家族・ご親族さま各位

医療法人社団浅ノ川

心臓血管センター金沢循環器病院

病院長 池田正寿

予約面会の再開について

 当院では、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）予防の観点から入院患者さまへの

ご面会は原則として禁止しておりましたが、これを緩和し、当面の間、下記のとおりとす

ることといたしましたので、お知らせします。

 なお、本措置は、現時点での暫定的対応であり、今後の市中における感染症の状況等に

より変更（拡大ないし縮小）があり得ます点、予めご了解ください（変更の都度、ホーム

ページや院内掲示でお知らせします）。

記

（対象患者さま）

・ 当院に 1 週間以上ご入院されている患者さま（病状等により面会できない場合もご

ざいます。ご面会頻度は、当面の間、1患者さま当たり週 1回を目途とします）

（ご面会頂ける方）

・ 予め電話でご予約頂いた「ご家族・ご親族の方」

―― ただし、15 歳以上の方に限らせて頂きます。

―― また、1患者さま 1回あたり「2 名以内」とします。

（ご面会可能時間帯）

・ 平日の 14 時～16時（1回 15 分以内）。

（ご予約方法等）

・ 平日の 13 時～15時に代表電話（076－253－8000）にお電話ください。

―― 状況等により、ご希望に沿えない場合もございます点、予めご了解願います。

・ 面会開始時期：2月 26日（月）14時～

（ご面会時の留意事項）

・ ご面会開始時刻の 10分前までに、「コンシェルジュ（ご案内係）」席（1階正面玄関

付近）にお越しください。「面会証」をお渡しします。

・ マスクをご着用のうえご入館ください。入館時の手指消毒・検温にご協力をお願い

します。

・ 発熱や風邪症状等がある場合は、事前にお申し出ください（予約日時を変更します）。

・ 変更の必要がある場合は、予め代表電話（076－253－8000）までご連絡ください。

・ ご面会された方がご面会後、翌々日までの間に新型コロナなどの感染症に感染した

ことが判明した場合は、判明次第、速やかに代表電話あて、ご連絡ください。

・ ご面会時間（15分以内）を厳守願います。お守り頂けない場合、次回以降のご予約

をお断りすることがあります。

以 上